УКРАИНА

                             ДОНЕЦКИЙ    ОБЛАСТНОЙ    СОВЕТ

                                            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                        ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  ОБЛАСТНОГО  СОВЕТА

      09.12.2016                 89р

    ______________ № _____________
                             г. Мариуполь

О передаче подарков,

полученных должностными

лицами Донецкого областного

совета во время проведения

официальных мероприятий

С целью упорядочения процедуры передачи подарков, полученных

должностными лицами Донецкого областного совета во время проведения

официальных мероприятий, руководствуясь Порядком передачи подарков,

полученных во время проведения официальных мероприятий, утвержденным

постановлением Кабинета Министров Украины от 16 ноября 2011 года

№ 1195, статьей 23 Закона Украины «О предупреждении коррупции»,

статьей 55 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»:

1. Утвердить Положение о комиссии по решению вопросов,

связанных с подарками, полученными должностными лицами Донецкого

областного совета во время проведения официальных мероприятий

(приложение 1).

2. Создать комиссию по решению вопросов, связанных с

подарками, полученными должностными лицами Донецкого областного

совета во время проведения официальных мероприятий, и утвердить ее

состав (приложение 2).

3. Распоряжение председателя областного совета от 06 февраля

2012 года № 17р считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя областного совета                                        И.Г. Коваль

                                Приложение 1

к распоряжению председателя

областного совета

09.12.2016 № 89р

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по решению вопросов, связанных с подарками, полученными

должностными лицами Донецкого областного совета

во время проведения официальных мероприятий

1. Комиссия по решению вопросов, связанных с подарками,

полученными должностными лицами Донецкого областного совета во время

проведения официальных мероприятий (далее - комиссия), действует при

Донецком областном совете.

Основными заданиями комиссии являются:

- оценка стоимости подарка;

- решение вопроса о возможности использования подарка;

- решение вопроса о месте и сроке хранения подарка.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Украины, законами Украины, актами Президента Украины и Кабинета

Министров Украины, иными нормативными актами, Регламентом и решениями

областного совета, распоряжениями председателя областного совета.

3. Состав комиссии утверждается распоряжением председателя

областного совета в составе трех человек: председателя комиссии, заместителя

председателя и секретаря.

4. Организационной формой работы комиссии является заседание.

Заседание комиссии проводится в течении пяти дней с момента передачи

должностным лицом Донецкого областною совет подарка по акту приема-

передачи в порядке, утвержденном постановлением Кабинета Министров

Украины от 16  ноября 2011 года № 1195.

5. Комиссия имеет право на общественных началах привлекать для

участия в заседаниях соответствующих специалистов с целью проведения

стоимости оценки подарка.

6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует большинство ее членов.

7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов

присутствующих на заседании ее членов.

В случае равного распределения голосов решающим является голос

председателя комиссии.

8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает

председатель и секретарь комиссии, и в трехдневный срок с даты его принятия

утверждается распоряжением председателя областного совета.

Управляющий делами

исполнительного аппарата

областного совета                                                                      М.Ю. Гончарова

Приложение 2

к распоряжению председателя

областного совета

                                                                                 09.12.2016 № 89р

СОСТАВ

комиссии по решению вопросов, связанных с подарками, полученными

должностными лицами Донецкого областного совета во время проведения

официальных мероприятий

Гончарова М.Ю.

 - управляющий делами

исполнительного аппарата областного

совета, председатель комиссии

Уралов И.В.  - начальник управления правового

обеспечения деятельности совета и его

органов исполнительного аппарата

областного совета, заместитель

председателя комиссии

Красная Г.С.  - начальник отдела материально-

технического обеспечения управления

финансово-материального обеспечения

исполнительного аппарата областного

совета, секретарь комиссии

Управляющий делами

исполнительного аппарата

областного совета                                                                      М.Ю. Гончарова